

УТВЕРЖДАЮ:
Гл. инженер ФАО ДРСК ЮЯЭС
Белослудцев Е.Г.
" " 2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт выключателя В-110 Хатыми ПС 110 кВ Малый Нимныр (Выключатель элегазовый LTB-145 D1/B с пружинным приводом
типа BLK 222)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 1676,770 тыс. руб.
строительных работ 389,921 тыс. руб.
монтажных работ 1191,938 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,000 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 299,75 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Замена полюса "В" элегазового выключателя LTB 145 D1/B										
1	ОЭСН26.07-05-08-01	Средний ремонт элегазового выключателя типа ВГТ-110 кВ (Применительно для элегазовог выключателя LTB 145 D1/B расшиновка полюса "В", демонтаж ситемы тяг, демонтаж межфазных защитных труб, монтаж межфазных защитных труб,монтаж ситемы тяг выключателя,ошиновка полюса) (элегазовый выключатель) 1 283,36 = 2 368,86 - 16,7 x 65,00	1	1283,36 1283,86	-0,5	1283,36	1283,86	-0,5	95,4	95,4

1	Гранд-Смета(вер.9.0)	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕРм08-01-130-01	Распределительные устройства элегазовые напряжением 220 кВ, выключатель силовой трехфазный (применительно демонтаж полюса 110 кВ) (компл.)	1	1150,67 692,38	458,29 9,88	1150,67	692,38	458,29 9,88	64,169	64,17
3	ФЕРм08-01-130-01	Распределительные устройства элегазовые напряжением 220 кВ, выключатель силовой трехфазный (применительно монтаж полюса 110 кВ) (компл.)	1	1814,16 989,12	654,7 14,12	1814,16	989,12	654,7 14,12	91,67	91,67
4	Прайс	Полюс элегазового колонкового выключателя LTB 145 D1/B (шт)	1	68444,35		68444,35				
5	Прайс	Баллон с элегазом (кг)	40	249,13		9965,2				
6	Прайс	Баллон с хладоном (шт)	1	11965,06		11965,06				
7	ФЕРм08-01-136-01	Газотехнологические работы на газоизолированном отсеке (применительно заполнение полюса газовой смесью) (шт)	1	4417,69 626,75	3778,4 48,83	4417,69	626,75	3778,4 48,83	48,51	48,51
Раздел 2. Перебазировка песонала, командировочные										
8	Прайс	Командировочные (500 р суточные) и проживание персонала (3500 гостинница). 3 чл (дн)	16	12000 12000		192000	192000			
9	прайс	Перебазировка персонала авиа транспортом туда и обратно (чл)	3	50000 50000		150000	150000			
10	прайс	перебазировка персонала Нерюнгри-М. Нимныр и обратно (рейс)	1	8000	8000	8000		8000		
Итоги по смете:										
Итого Строительные работы						389921				95,4
Итого Монтажные работы						1191937,89				204,35
Итого						1581858,89				299,75
Непредвиденные затраты 2%						31637,18				
Дефлятор перевода в цены 2019 г 4%						63274,36				
ВСЕГО по смете						1676770				299,75

Составил Инженер СОПР  Гриневич М.Е.

Проверил Начальник СОПР  Аушев И.Ю.